
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 
 

P O R T A R I A      Nº    1973 / 2017 
 
 
 
 

  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
 
 
 

  R E S O L V E: 
 
 
 
 

  Dispensar o servidor JUAREZ JOSÉ RODRIGUES FUÃO, matrícula 
SIAPE 3461453, da Função de COORDENADOR DO CURSO DE HISTÓRIA 
LICENCIATURA E BACHARELADO / ICHI – FCC, a partir do dia 01/08/2017.  

 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 27 de julho de 2017. 

 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em Exercício 


